СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

              28.02.2019                          г. Ковдор                                  № 22

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ковдорского района от 24.10.2005 № 67

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район,

 Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ковдорского района

от 24.10.2005 № 67 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования Ковдорский район» (с изменениями,

внесенными решениями Совета депутатов Ковдорского района №3 от

22.01.2007, № 27 от 23.04.2007, № 70 от 23.10.2007, № 59 от 19.05.2008, № 79

от 08.10.2009, № 99 от 19.11.2009, № 40 от 27.04.2010, № 86 от 18.11.2010, №

93 от 27.11.2012, № 49 от 18.06.2013, № 48 от 29.05.2014, № 40 от 28.05.2015,

№ 93 от 26.11.2015, № 4 от 28.01.2016, № 48 от 28.04.2016, № 82 от

29.09.2016, № 28 от 29.03.2018, №79 от 27.09.2018, № 96 от 31.10.2018, № 103

от 29.11.2018), изложив пункт 8 в следующей редакции:

«8. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, дачного хозяйства, огородничества, животноводства;

занятых хлебопекарными предприятиями и объектами;

предоставленных предприятиям, добывающим неметаллорудное сырье;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд.

2) 1,15 процента в отношении земельных участков, предоставленных для

занятия спортом;

3) 1,0 процента в отношении земельных участков, предоставленных для

реализации приоритетных инвестиционных проектов;

4) 0,6 процента в отношении земельных участков, предоставленных под

личные гаражи граждан;

5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Ковдорчанин» и распространяет свое действие на

правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Ковдорского

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.kovadm.ru)..

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                           С.Б. Сомов

«____»___________2019

http://www.kovadm.ru/